
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 123

28 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.900,00 τ.μ., στην 
θέση «Λίβιτσο» δημοτικού διαμερίσματος Δολών 
του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ........................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Καλλιόπης χήρας Κοσμά 
Σταθάκη, στον οικισμό Μαραθίας του Δ.Δ. Ελίκας 
του Δήμου Βοιών Νομού Λακωνίας. ............................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1081131/6303/
0010/20.10.2006 κοινή υπουργική απόφαση. ............ 3

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1750/9.3.2005 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης...................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1029 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.900,00 τ.μ., στην 

θέση «Λίβιτσο» δημοτικού διαμερίσματος Δολών του 
Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 793/26.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το υπ’ αριθμ. 8211/10.11.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας.

9. Η υπ’ αριθμ. 8211/9.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγριελιάς, 
χαρουπιάς και ασφαλάχτρου πυκνότητας 70% περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστηκα από αρχές Απριλίου έως τέλη Σε−
πτεμβρίου του έτους 2005, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δύο χιλιάδων εννιακόσιων τ.μ., (2.900,00 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Λίβιτσο» περιοχής δημοτικού 
διαμερίσματος Δολών του Δήμου Αβίας, νομού Μεσση−
νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3,.............13, 
14 και 1 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−
σωμένη

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Αθ. Σπηλιώτη− Μ. Αλέξη 

(αρ. 8211/9.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού)
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (απότομο πρανές 

που φέρει δασική βλάστηση) πέραν της οποίας ελαι−
όκτημα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

1033

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.13 11:46:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1035

    Αριθμ. 841 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά μή−

κος της ιδιοκτησίας Καλλιόπης χήρας Κοσμά Στα−
θάκη, στον οικισμό Μαραθίας του Δ.Δ. Ελίκας του 
Δήμου Βοιών Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α): «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πό−
λεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Υ−01, κλίμακα 1:500), 
καθορισμού των οριογραμμών ρέματος κατά μήκος της 
ιδιοκτησίας Καλλιόπης χήρας Κοσμά Σταθάκη, στον οι−
κισμό Μαραθιάς του Δ.Δ. Ελίκας του Δήμου Βοιών Νομού 
Λακωνίας., το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου και τον 
Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Κουραντή, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 28.11.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 935/2.3.2007 Γνωμοδότηση−Εισήγηση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Καλλιόπης χήρας Κοσμά 
Σταθάκη, στον οικισμό Μαραθιάς του Δ.Δ. Ελίκας του 
Δήμου Βοιών Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος κατά μή−
κος της ιδιοκτησίας Καλλιόπης χήρας Κοσμά Σταθά−
κη, στον οικισμό Μαραθιάς του Δ.Δ. Ελικας του Δήμου 
Βοιών Νομού Λακωνίας,, οριζομένων με. τα σημεία Β1, 
Β2,....., Β12 δεξιά και Α1, Α2..., Α12 αριστερά εκατέρωθεν 
της ροής του ρέματος, σύμφωνα με το από Ιανουαρίου 
2006 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχε−
δίου Υ−01, κλίμακα 1:500), το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου 
και τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Κουραντή, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28.11.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1037



1038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στο ΦΕΚ 113/13.11.2006 τ. Δ΄ που δημοσιεύθηκε η υπ’ 

αριθμ. 1081131/6303/0010/20.10.2006 κοινή υπουργική από−

φαση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για την κατασκευή έργων ΜΕΤΡΟ στο ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟ 

ΠΥΛΑΙΑΣ του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ στο Δήμο Πυλαί−

ας νομού Θεσσαλονίκης, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: «...έκτασης συνολικού εμβαδού 15.594,46 μ2...»

στο ορθό: «...έκτασης συνολικού εμβαδού 47.218,08μ2...».

  (Από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών)

(4)

    Στο ΦΕΚ 364/Δ΄/5.4.2005 που δημοσιεύθηκε η υπ’ 

αριθμ. 1750/9.3.2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης, που αφορά στον καθορισμό των 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση Λιμενί−

σκος Κισσάμου και βορειοδυτικά του Λιμενίσκου Λίμνη 

Καστελλίου Νομού Χανίων προστίθεται η παραληφθεί−

σα πινακίδα (2) του Λιμενίσκου Κισσάμου.

  (Από το Υπουργείο

Οικονομίας και Οικονομικών)    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1039



1040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001232803070008*


